Pse aut̄ ego paul⁹ obsecro vos  
 i p̄ mansuetudinē et modestiam  
 christi: qui in facie quidē humi  
 lis sum inter vos: absens autē p̄fido in  
 robis. Rogo aut̄ vos ne p̄sens audeam  
 p̄ eam p̄fidentiam qua exſimior audere  
 in quosdā: q̄ arbitran̄ nos tanq̄ fm car  
 nem ambulemus. In carne emī ambu  
 lates: nō tñ fm carnē militamus. Nam  
 arma militie n̄e nō carnalia sunt: s̄z po  
 tentia deo ad deſtructiōem monitionū  
 p̄ filia deſtruentes 7 omnē altitudinē ex  
 tollentē ſe aduersus ſciam̄ dei: 7 in capti  
 uitatē redigētes oēm intellectū in obſe  
 quiū christi. 7 in pmptu habētes v̄lisci  
 oēm inobedientiā: cū impleta fuerit v̄ra  
 obediētia. Que fm faciem sunt videte

B

Prouerb. 22  
i. Cor. 15. d.  
Gal. 6. b.

Hiere. 12  
Eccl. 35.

ps. cx.

D

Z

B

Q

**C** Si quis dedit xp̄i esse hoc cogitet iteꝝ apud leꝝ qꝫ sicut et ipse xp̄i est: ita et nos. Nam et si amplius aliquid gliatus fuero de p̄tate n̄ra quā tedit nobis dñs in edificationē et nō in destrucciōem v̄ram nō erubescam. Ut autē nō existimet tāqꝫ ter rere vos p̄ ep̄las: qm̄quidē eple inquiūt graues sunt et fortes; p̄nita aut̄ corporis infirma. Et fmo p̄ceptibilis hoc cogitet q̄ eiusmodi est: qz qles sumus v̄lo p̄ ep̄las absentes: tales et p̄ntes in facto. Non enim audemus inferere aut cōparare nos q̄ busdā q̄ seipso cōmendāt h̄z ipsi in nob̄ nosmetiplos metietes et cōparates nos metiplos nobis. Nos autē nō in imensū gliabimur: s̄ fm̄ mensurā regule q̄ mēsus est nob̄ deus mensurā ptingendi v̄s q̄ ad vos. Non enim q̄si nō pringētes ad vos sup̄extendim̄ nos. Et q̄ ad vos em̄ puenimus in euāgelio xp̄i: nō in imensū sum gliantes in alienis laboribꝫ. Spem autē h̄ntes crescentis fidei v̄re. in vobis magnificari fm̄ regulā n̄cam in abūdātia: etiā in illa q̄ v̄ltra vos sūt euāgelica re non in aliena regula in his q̄ p̄parata sunt gliari. Qui autē gliat in dño gliet. Non enim q̄ seipm̄ cōmendat ille pbatus est: sed quē deus cōmendat.

**D** **i. Cor. i. d** **Hiere. 9** **A** **v** **Tinā sustineretis modicū quid insipiētie mee: sed et supportate me. Emulor em̄ vos dei emulatōne. despondi em̄ vos vni viro virginē casta; exhibere xp̄o. Timeo autē ne sicut serpens seduxit euā astutia sua ita corrū panē sensus v̄ri. et excidant a simplicitate q̄ est in xp̄o iefu. Nam si is qui venit aliū christū pdicat quē nō pdicauimus aut aliū sp̄m accipitis quē nō accepistis aut aliud euangelū qđ nō recepistis: recte pateremini. Exstimo em̄ nihil me minus fecisse a magnis aplis. Nam et si imperitus simone: sed non scia. In oībꝫ autē manifestus sum vobis. Aut nunqđ peccatum feci n̄ meipm̄ humilians vobis exaltebar. Qm̄ gratis euāgelium dei euāgeliāui vobis. alias ecclesiā expoliavi accipiens stipendū ad ministerium v̄m. et cum essem apud vos et egerem**

nulli onerosus fui. Nam qđ mihi deerat suppleuerūt fratres qui venerūt a mace donia et in oībꝫ sine onere me vobis ser uavi et seruab̄. Est veritas christi in me qm̄ hec gliatio nō instringet in me in regi onibꝫ achaie. Quare: Quia non diligo vos. Deus scit. Quod autē facio: et faciā. vt amputē occasiōē eoz: qui volunt oc casiōē: vt in q̄ gliant inueniantur sicut et nos. Nam eiusmodi pseudo apli sūt ope rati subdoli: trāfigurantes se in ap̄los xp̄i. Et nō mirū. Ipse enim satanas trāfigurat se in angelū lucis. Non est ḡma gnū si ministri eius transfigurantur velut ministri iusticie quoꝝ finis erit fm̄ opa ipsoꝝ. Itē dico: ne quis me putet insipientē esse. Alioquin velut insipientem accipite me: vt et ego modicū qđ gloriār. Qđ loquor nō loquor fm̄ dñi: sed qua si in insipientia: i hac substātia glie. Qm̄ multi gliant fm̄ carnē. et ego glior. Li benter enim suffertis insipientes cuꝝ scis ipsi sapientes. Sustinetis em̄ si q̄s pos in fuitū redigit. si q̄s deuorat. si q̄s ac cipit. si q̄s extollit. si q̄s in faciem vos ce dit. Scōm̄ ignobilitatē dico: q̄si noe in firmi fuerimus in hac pte. In q̄ q̄s au det: in insipientia dico: audeo et ego. He brei sunt et ego. Israelite sunt et ego. De men abrae sunt et ego. Ministri xp̄i sunt i. Cor. 4. a et ego: Ut minus sapiens dico. plus ego e. 6. 6. In laboribus plurimis: in carceribus i. Timof. 3. c abūdantius: in plagis supra modum. in mortibꝫ frequēter. A iudeis quinques quadragenias vna minus accepi. Ter v̄gis cesus sum. semel lapidatus fui. Ter naufragium feci. Nocte et die in profundo maris fui. In itineribꝫ sepe piculis flu minū. periculis latronū: periculis ex genere. periculis ex gentibꝫ. periculis in ciuitate. periculis in solitudine. periculis in mari. periculis in saltis fratribꝫ. In labore et erūna. in vigiliis multis. In fame et siti: in ieunijis multis. In frigore et nuditate. p̄ter illa que extrisecus sunt instantia mea quotidiana: sollicitudo om̄ ecclesiātarū. Quis infirmatur. et ego nō infirmor: Quis scandalizatur et ego nō

i. Cor. 4. a  
e. 6. 6.  
i. Timof. 3. c

2. Tessal. 3. b  
Deut. 28.

# ad Corinthios II

vror. Si gloriari oportet q̄ infirmitatis  
mee sunt gl̄alvz. Deus & p̄ dñi nostri  
iesu christi scit q̄ sit benedictus in secula  
q̄ nō mentior. Damasci p̄positus gen-  
tis arethe regis custodiebat civitatē da-  
mascenoz vt me p̄fenderet & per fene-  
stram in spora dimissus sum p̄ murū &  
sic effugi manus eius.

XII

I gloriari oportet: nō expedit q̄  
dem. Ulenā aut̄ ad visiones &  
reuelationes dñi. Scio hōiem  
in xp̄o ante annos quathordicim sive in  
corpe sive extra corpus nescio: deus scit  
raptū hm̄oi vsc̄ ad terciū celtū. Et scio  
hm̄oi h̄iez sive in corpore sive extra cor-  
pus nescio deus scit: qm̄ raptus est in pa-  
radisum, & audiuit arcana verba que nō  
licet homini loqui. Pro huiusmodi glo-  
rialbor: p̄ me aut̄ nihil nisi in infirmaci-  
bus meis. Nam et si voluero gloriari:  
nō ero insipiens. Veritatem em̄ dicam  
Marco aut̄: ne quis me existimet supra  
id quod videt in me aut̄ audit aliquid ex  
me. Et ne magnitudo reuelationū ex-  
tollat me: datus est mihi stimulus car-  
nis mee angelus satiane q̄ me colaphi-  
get. Propter quod ter dñm rogaui vt  
discederet a me: & dixit mihi / Sufficit  
tibi gratia mea. nam virtus in infirmi-  
tate perficit. Libenter igit̄ gloriabor in in-  
firmatibus meis: vt inhabitet in me  
vtue christi. Propter quod placebo mi-  
hi in infirmatib⁹ meis: in cōtumelij⁹  
in necessitatib⁹. in psecutiōib⁹. in angui-  
stis p̄ christo. Cum em̄ infirmor tūc po-  
tent sum. Factus sum insipiens. vos me  
coegistis. Ego em̄ a vobis debui cōmen-  
dari. Nihil em̄ minus feci ab his q̄ sunt  
sup̄ modū apli. Tam & si nihil suz signa-  
tū aplatus mei facta sūt sup̄ vos in omni  
patientia. in signis & pdigijs et virtutis  
bus: Quid est em̄ quod minus habui-  
stis p̄ ceteris ecclesijs: nisi q̄ egoip̄e nō  
grauauit vos. Donate mihi hanc iniuria  
Ecce tertio hoc paratus sum venire ad  
vos & nō ero grauis vobis. Non em̄ que-  
ro que v̄ta sunt sed vos. Nec em̄ debent  
filii parentib⁹ thesaurisare: sed parentes